
REPUBLICA DEL ECUADOR 000004 0011
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 98,1.1.1, 002384

" Dr, Roberto Salgado Yaldez
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de
la compañía COMERCIAL KYWI S,A, otorgada ante el Notario Dáciao
Sexto del Distrito Metropolitano de Quíto el 30 de octubre de 1998,
con la solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección y Control mediante Memorando
No. 1094 de 23 de noviembre de 1998 y Jurídico de Compañías, mediante
Memorando No. 2410 de 26 de noviembre de 1998, han emítido informes
favorsbles para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución
No, ADM,98219 de 13 de octubre de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital y reforma de
estatutos de la compañía COMERCIAL XKYWI S.A, en los términos
constantes de la referida escrítura; y, disponer que un extracto
de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos
de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Décimo Sexto y Quinto
del Distríto Metropolitano de Quíto: towen nota al margen de las
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución,
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten
en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el Registrador Mercantil del
Distrito Metropolitano de Quito: inscriba la escrítura y esta
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constítución, y siente en las copias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este Artículo,

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada
de la escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de
t o msQUE 4 ut. 1998 |

hace /
Dr. Ro o Salgado Valdez

.MM/lug .
qa 193

 


